

## Notat

---

Til: Studieavdelingen

Kopi til:

---

Fra: Fakultet for samfunnsvitenskap og teknologiledelse

---

## Hørings svar fra SVT-fakultetet - forslag om endringer i NTNUs studieforskrift

Fakultet for samfunnsvitenskap og teknologiledelse (SVT-fakultetet) viser til høring om forslag om endring av NTNUs studieforskrift

Høringen handler om to saker:

1. Forslag til automatisk utstedelse av vitnemål ved oppnådd bachelorgrad
2. Forslag om at studieplassen tapes dersom originaldokumenter ikke fremlegges på forespørsel etter opptak

6 av enhetene ved fakultetet har kommet med innspill. Disse sammenfaller i stor grad med fakultetets egne vurderinger og vil ikke bli skilt ut i uttalelsen. 2 enheter støtter ikke forslaget om automatisk utstedelse av vitnemål.

### 1. Automatisk utstedelse av vitnemål ved oppnådd bachelorgrad

SVT-fakultetet har stor forståelse for ønsket om å bedre rapporteringen på faktisk produksjon av studiepoeng og gjennomstrømningen av studenter ved universitetet. Fakultetet ser det også som naturlig at vitnemål for bachelorgraden bør utstedes når en student kvalifiserer for graden. Premisset om at vitnemålet skal utstedes på bakgrunn av utdanningsplanen er også forståelig, men er beheftet med store utfordringer:

1. I forslag til nytt punkt 1 i studieforskriftens § 43 står det innledningsvis: «Utdanningsplanen er grunnlag for vitnemål.» SVT-fakultetet ber om at dette endres til «Studieplanen er grunnlag for studentenes utdanningsplan. Vitnemål for oppnådd grad utstedes når kravene til utdanningsplanen er fullført.»
2. I følge høringsforslaget skal utdanningsplanen være en gjensidig avtale mellom studenten og institusjonen om studentens studieløp. Når utdanningsplanen er fullført, skal kravene til graden være oppnådd og vitnemål skrives ut. Utdanningsplanen forholder seg til det programmet

---

<b>Postadresse</b>	<b>Org.nr. 974 767 880</b>	<b>Besøksadresse</b>	<b>Telefon</b>	<b>Saksbehandler</b>
7491 Trondheim	E-post: postmottak@svt.ntnu.no	Bygg 1, nivå 4, NTNU Dragvoll	+47 73 59 19 00	Marit Soini
	<a href="http://www.ntnu.no">http://www.ntnu.no</a>		<b>Telefaks</b> +47 73 59 19 01	<b>Tlf:</b> +47 73 59 19 60

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

studenten er tatt opp på. Ved SVT-fakultetet og flere andre fakulteter er de fleste emnene på bachelornivå åpne og studenter på ett program kan uten vanskeligheter ta emner tilsvarende en fordypning innen et annet fagområde uten å miste studieretten på det programmet de er tatt opp. Dersom graden skal utstedes på bakgrunn av utdanningsplanen vil ikke disse studentene oppfylle kravet til graden og fanges opp av nye rutiner for dette og studentene miste studieretten på programmet.

SVT-fakultetet anbefaler at disse studentene søker intern overgang til det programmet de ønsker å ta fordypningen i og at dette gjøres mulig gjennom Studentweb.

3. Flere av instituttene trekker frem at kontinuerlig oppfølging av studentenes utdanningsplan vil kreve store administrative ressurser. Bachelorprogrammene på SVT-fakultetet er bygd opp med en stor valgfri del og studentene gjør ofte nye valg i løpet av hvert studieår. Dersom disse skal følges opp slik at hver student skal ha en oppdatert utdanningsplan til enhver tid, krever det en mye større administrativ ressurs i arbeidet enn det som er tilfellet per dags dato.
4. Notatet beskriver ikke arbeidsdelingen mellom Studieavdelingen, fakultetet og instituttene. Dette må på plass før forskriftsendringene trer i kraft. Vi etterlyser en grundig prosess for å utarbeide klare og enhetlige rutiner for dette arbeidet på hele NTNU slik at hvert fakultet ikke utarbeider egne rutiner og retningslinjer og for å sikre en hensiktsmessig arbeidsdeling mellom Studieavdelingen, fakultetet og instituttene.
5. En del studenter ønsker å gjøre om sine valg av studier i løpet av studieløpet. Det er ikke uvanlig at en student begynner på en studieretning og ønsker å fullføre en annen. Det medfører at de bruker mer enn normalt studietid og ikke er ferdige med sin grad, selv om de kvalifiserer for graden. Reservasjonsretten, slik som den er beskrevet i forslaget, omfatter bare studenter som ønsker å forbedre sine karakterer i fag som kan inngå i graden. I notatet skriver Studieavdelingen at det bør legges inn en reservasjonsordning. SVT-fakultetet mener det MÅ foreligge en reservasjonsrett også for studenter som ønsker å forandre valgfri del i graden ved å bytte ut eller føye til emner i graden etter at hun kvalifiserer for graden. Graden vil i alle tilfeller ikke overstige 180 studiepoeng.
6. Gjennom studieforskriftens § 4, punkt 7 har alle studenter anledning til å melde seg til undervisning og vurdering i åpne emner ved NTNU. Dette er emner som både kan og ikke kan inngå på vitnemålet. Noen studenter melder seg til emner utenom utdanningsplanen og disse emnene vil derfor ikke inngå i grunnlag for vitnemål. Denne problemstillingen er ikke nevnt i notatet og SVT-fakultetet ber Studieavdelingen utrede hvilken status disse emnene har.
7. Notatet beskriver at studenter etter gjeldende ordning med en fullført grad kan melde seg til undervisning og eksamen i emner de fyller kravene til. SVT-fakultetet ber om at alle som har oppnådd en grad/kvalifikasjon kan be om en slik emnestudierett hos Opptakskontoret gjennom Studentweb.
8. Notatet beskriver at studenter som har overskudd av emner som kan inngå i graden vil kunne velge hvilke emner som skal inngå uten å beskrive hvordan dette skal foregå. I Studentweb legges det til rette for at studenter kan be om karakterutskrift. SVT-fakultetet ber om at det åpnes for at studenter som har for mange studiepoeng kan angi hvilke emner som skal inngå i graden gjennom en egen funksjon i Studentweb.

## 2. Kontroll av dokumenter i forbindelse med opptak

SVT-fakultetet oppfatter forskriftsendringen til å handle om opptak til grunnstudiene ved NTNU, altså opptak til de studiene som går gjennom Samordna opptak. Samordna opptak har tilgang til vitnemål fra videregående opplæring gjennom egne kanaler. Et tilsvarende system finnes ikke for

andre typer utdanning og for andre typer opptak. SVT-fakultetet ønsker derfor å presisere at dokumentasjon til andre typer opptak (innpassing, opptak til master, opptak til etter- og videreutdanningsemner) fortsatt må skje i form av originaler eller attesterte kopier av originaler før opptak.

SVT-fakultetet har ingen innvendinger til de foreslått endringene angående tap av studieplass dersom originale dokumenter ikke kan fremlegges på forespørsel etter opptak. SVT-fakultetet forutsetter at Studieavdelingen gjennomfører de nødvendige kontroller og følger opp dette.

Med hilsen

Jan Morten Dyrstad  
dekanus  
(sign.)

Åse Berg  
seksjonsleder  
(sign.)

*I samsvar med fullmakt er dette dokumentet godkjent elektronisk og har derfor ingen fysisk signatur*

## Notat

---

Til: Studieavdelingen

Kopi til:

---

Fra: Det humanistiske fakultet

---

## Forslag til endringer i NTNUs studieforskrift - høringsuttalelse fra Det humanistiske fakultet

Det humanistiske fakultet viser til notat fra Studieavdelingen datert 28. august om forslag til endringer i NTNUs studieforskrift. Vi har følgende kommentarer:

### 1. Automatisk utstedelse av vitnemål ved oppnådd grad

Det humanistiske fakultet støtter prinsipielt den foreslåtte endringen i studieforskriftens § 43. En ny ordning med «automatisk» utstedelse av vitnemål kan etter vårt syn være et verktøy for å bøte på uheldige konsekvenser av dagens praksis. Et eksempel er gjennomstrømningsstatistikk, som i dag er mangelfull som følge av at mange utsetter å søke om bachelorvitnemål. Det er også naturlig at vitnemålsutstedelse blir utløst av at kravene i utdanningsplanen er oppfylt.

Vi vil likevel understreke at det etter vårt syn foreligger betydelige utfordringer og uavklarte spørsmål knyttet til den foreslåtte endringen. Vi ønsker spesielt å peke på følgende problemstillinger:

#### a. Arbeidsdeling og utvikling av rutiner

Det går ikke klart fram av høringsbrevet hvilke rutiner det skal legges opp til. «Automatisk» innebærer åpenbart at studentene skal få tildelt vitnemål idet de fyller kravene satt i utdanningsplanen, men det sies ikke noe om hvordan dette kan løses teknisk eller hvordan arbeidsdelingen mellom Studieavdelingen og fakultetene er tenkt. En omfattende og etter hvert kontinuerlig kontroll av utdanningsplaner på fakultetene og – for HFers vedkommende – instituttene, vil kreve betydelige administrative ressurser.

Vi forutsetter derfor at Studieavdelingen tar initiativ til å utvikle rutiner i samarbeid med fakultetene. Det vil være helt avgjørende med god informasjon om hvilke muligheter som fins i FS og samordning for å sikre lik tolkning av bestemmelsen.

---

<b>Postadresse</b>	<b>Org.nr. 974 767 880</b>	<b>Besøksadresse</b>	<b>Telefon</b>	<b>Saksbehandler</b>
7491 Trondheim	E-post: postmottak@hf.ntnu.no	Bygg 2, nivå 5, Dragvoll	+47 73 59 65 95	Einar Walstad
	http://www.ntnu.no		<b>Telefaks</b> +47 73 59 10 30	Tlf: +47 73 59 76 07

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

Vi antar at for øvrig mange av problemstillingene som vil dukke opp, også er aktuelle ved UiB og UiO. Vi ønsker derfor informasjon om hvilke erfaringer som alt er gjort, og at dette tas med i arbeidet også ved NTNU.

#### **b. Reservasjonsrett**

Slik vi leser forslaget, skal reservasjonsordningen kun gjelde studenter som ønsker å forbedre karakterer. Dett er etter vårt syn en unødvendig restriktiv ordning. Vi ønsker at det skal åpnes også for å bytte ut emner i valgfri del av graden de to semestrene utstedelse av vitnemålet kan utsettes. Med tanke på at det er så vidt store valgmuligheter i de fleste av våre bachelorprogram, finner vi det naturlig at studentene skal ha en viss anledning til å endre sine valg underveis.

#### **c. Emner utenfor utdanningsplan**

§ 4 nummer 7 i NTNUs studieforskrift gir studenter rett til å avlegge emner også utenfor programmet eller årsstudiet de er tatt opp til. Dette løses per i dag med funksjonen «oppmeldinger» i Studentweb. Gjennom denne funksjonen har studenter også mulighet til å melde seg opp til emner som kan inngå i valgfri del, uten at disse blir lagt inn i utdanningsplanen. På den måten kan de omgå regelverket, ved å utsette ferdigstilling av utdanningsplanen sin. Skal denne muligheten fortsatt være til stede, og i så fall, skal fakultetene rutinemessig ta inn disse emnene i utdanningsplanen så lenge de faktisk kan inngå i graden? Det vil i så fall kreve omfattende og ressurskrevende kontroll av et stort antall studenter.

#### **d. Studentkategorier det kan være vanskelig å håndtere**

En rekke studenter tar per i dag ut bachelorgrad med en annen fordypning enn de er tatt opp til. Dette er etter vårt syn uproblematisk, all den tid majoriteten av emnene som tilbys ved NTNU, er åpne. Disse studentene vil ikke kunne fanges opp av en utdanningsplankontroll, men må behandles manuelt. Slik vi ser det, er den eneste muligheten for at de skal få en korrekt utdanningsplan, at de på et eller annet tidspunkt gis overgang til programmet/studieretningen de i realiteten tilhører.

#### **e. Bedre funksjonalitet i Studentweb**

Dagens versjon av Studentweb bidrar i liten grad til å lette NTNUs oppfølging av utdanningsplaner. Studentene har i liten grad anledning til selv å oppdatere utdanningsplanen sin, og ofte gjør direkte gjengivelse av teknisk FS-språk planene vanskelig å forstå. Vi forutsetter derfor at utviklingen av ny Studentweb kan gjøre studentene bedre i stand til å ta eierskap til utdanningsplanen sin. Kan det tenkes at det innføres en funksjon i Studentweb der studentene får lett forståelig beskjed om at kravene til grad er oppfylt og samtidig informasjon om hvordan de kan gjøre endringer? Det vil være av stor betydning å finne løsninger som kan bedre studentmedvirkningen og dermed lette kontrollarbeidet på enhetene.

Vi ønsker også en funksjon i Studentweb der studentene enkelt kan be om emnestudierett etter oppnådd grad. Per i dag håndteres dette ved at studentene sender e-post til Opptakskontoret, men en slik løsning krever ofte et ekstra ledd med veiledning.

**2. Forslag om at studieplassen kan tapes dersom originaldokumenter ikke fremlegges på forespørsel etter opptak**

HF har ingen kommentar til forslaget.

## Notat

---

Til: Studieveilingen

---

Kopi til:

---

Fra: Fakultet for naturvitenskap og teknologi

---

## Høring - Forslag om endring i NTNUs Studieforskrift

Studieveilingens notat med forslag til endringer av NTNUs Studieforskrift er todelt:

- 1) Forslag om automatisk utstedelse av vitnemål ved oppnådd bachelorgrad.
- 2) Forslag om at studierettene kan tapes dersom originaldokumenter ikke fremlegges på forespørsel - etter opptak.

Fakultet for naturvitenskap og teknologi (NT-fakultetet) vil i sin uttalelse følge denne inndelingen.

### *Forslag om automatisk utstedelse av vitnemål ved oppnådd bachelorgrad*

Dagens ordning, hvor bachelor – kandidatene selv bestiller sitt vitnemål uten begrensninger på når dette skal skje, har noen uheldige konsekvenser. En av dem, nemlig mangelfullt datagrunnlag for bachelor-kandidatproduksjon ved innrapportering til DBH-databasen er nevnt i SAs notat. En annen er at studenter kan tas opp til to-årige masterstudier uten at bachelorgraden er tildelt og emneinnholdet i bachelorgraden er klart avgrenset. Dette kan i noen sammenhenger skape uklarheter. For NT-fakultetet hvor relativt mange egne bachelor-kandidater fortsetter med mastergradstudier ved fakultete, skaper dette jevnlig ekstra arbeid.

For å bøte noe på denne situasjonen har NT-fakultetet med referanse til Rektors notat til fakultetene av 28.08.2007 (2007/11469)- et notat som har flere siktemål-jevnlige anmodet sine studenter om å bestille bachelorvitnemål straks bachelorgraden er oppnådd. Dette tiltaket har bedret situasjonen, men kan ikke på noen måte sies å ha vært en entydig suksess. NT-fakultetet støtter derfor forslaget om å endre Studieforskriftens § 43 på en slik måte at bachelorvitnemålet blir utskrevet «automatisk» ved oppnådd grad.

Til det foreliggende forslag til tillegg for Studieforskriftens § 43 har NT-fakultetet likevel følgende kommentarer:

---

<b>Postadresse</b>	<b>Org.nr. 974 767 880</b>	<b>Besøksadresse</b>	<b>Telefon</b>	<b>Saksbehandler</b>
7491 Trondheim	E-post: postmottak@nt.ntnu.no	Realfagbygget D1, Høgskoleringen 5	+47 73 59 41 97	Terje Olsen
	<a href="http://www.ntnu.no">http://www.ntnu.no</a>		<b>Telefaks</b>	Tlf: +47 73 59 60 01
			+47 73 59 14 10	

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandleren ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

NT-fakultet støtter at det som hovedregel fastslås at vitnemålet skal utstedes når kravene i utdanningsplanen er tilfredstillet (forslagets 2. setning: *Vitnemål for oppnådd grad utstedes når kravene i utdanningsplanen er fullført.*)

Den reservasjonsretten som innføres i forslaget 3. setning: *(Studenten kan reservere seg i to semestre mot å få vitnemålet for bachelorgraden utstedt for å kunne forbedre karakteren i emner som inngår i graden)* er imidlertid en (mulig) svekkelse av det som er anført som en hovedhensikt med forslaget: nemlig å skaffe et bedre datagrunnlag for rapportering av gradsproduksjon og gjennomstrømming i bachelorstudiene. Her får kandidatene en mulighet for å vente i inntil to semestre før vitnemålet tildeles.

NT-fakultetet kan forstå at studenter som vil forbedre karakterer i enkelte emner kan ønske en slik mulighet, og vil ikke motsette seg den foreslåtte formuleringen. De forhold som gjelder forbedring av karakterer i emner som skal inngå i opptaksgrunnlaget til to-årige masterprogram, antar en likevel ikke alene krever den foreslåtte ordningen.

Ordningen foreslås å tre i kraft 1.aug 2013, noe NT-fakultetet slutter seg til. Ordningen må gjelde alle som har oppnådd/oppnår- en bachelorgrad før denne dato og senere.

Innen den tid bør det være etablert rutiner som gjør at alle studenter som har oppnådd en bachelorgrad registreres og rapporteres som oppnådde grader til DBH-databasen o.l. – også de studentene som har reservert seg mot å få vitnemålet tildelt.

Videre må det etableres rutiner som gjør det enkelt å skille ut de kandidatene som vil reservere seg mot å få vitnemålet «automatisk» tildelt.

Det bør, som i dag, framgå av vitnemålet på hvilket tidspunkt bachelorgraden ble oppnådd.

Selv om den foreslåtte endringen av Studieforskriftens § 43 inneholder en reservasjonsrett mot å få bachelorvitnemålet tildelt automatisk, antar NT-fakultetet at andelen kandidater som ønsker dette ikke blir større enn at den foreslåtte endring vil kunne gi en vesentlig forbedring i forhold til dagens situasjon når det gjelder rapporteringsgrunnlag for DBH-databasen o.l.

NT-fakultetet foreslår at § 43 tydeliggjøres som følger: Både den foreslåtte 1. og 2. setning samt den øvrige, eksisterende del av § 43, gjelder alle graders vitnemål. Forslagets 3. setning er den eneste setning som kun gjelder bachelorgraden. Den bør derfor skilles ut fra den øvrige teksten og tydeliggjøres. Dette kan gjøres på flere måter, for eksempel:

§ 43

*1) Utdanningsplanen er grunnlag for vitnemål. Vitnemål for oppnådd grad utstedes når kravene i utdanningsplanen er fullført.*

*2) Studenten kan reservere seg i to semestre mot å få vitnemålet for bachelorgraden utstedt for å kunne forbedre karakteren i emner som inngår i graden.*

*3) Vitnemål utstedes normalt bare én gang for samme grad/utdanning. Vitnemålet skal gi opplysninger om hvilket studieprogram som ligger til grunn for graden. Vitnemålet skal gi opplysninger om hvilket semester og år graden/utdanningen er fullført. Eventuell hovedkarakter angis i vitnemålet. Diploma supplement inngår som en del av vitnemålet. Karakterutskrift som inneholder de emner studenten har bestått, følger som vedlegg til vitnemålet.*



*Forslag om at studierettene kan tapes dersom originaldokumenter ikke fremlegges på forespørsel etter opptak.*

NT-fakultetet anser forslaget om et nytt, annet ledd i Studieforskriftens § 4 i hovedsak som et opptaksteknisk hjelpemiddel i bekjempelse av mulig svindel med vitnemål. NT-fakultetet slutter seg til at den foreslåtte formulering inntas som et nytt, annet ledd i Studieforskriftens § 4.

## Notat

---

Til:	Anne Marie Snekvik
Kopi til:	Marit Snilsberg, Heine Larsen Nersund, Liv Osmoen Undseth, Elisabeth Kathleen Ofstad, Margrethe Lund, Ruth Morch, Lisbet Slagstad, Anne Grethe Bjørgan
Fra:	Fakultet for ingeniørvitenskap og teknologi

---

## Høring - forslag om endringer i NTNUs studieforskrift

Det vises til notat sendt fra Studieavdelingen 28.08.12, vedrørende høring av forslag om endringer i NTNUs studieforskrift.

*IVT-fakultetet slutter seg til begge endringsforslagene, både forslag til automatisk utstedelse av vitnemål ved oppnådd bachelorgrad, og forslag til at studieplassen kan tapes dersom originaldokumenter ikke fremlegges på forespørsel etter opptak.*

IVT-fakultetet tilbyr i dag ett bachelorprogram (geologi). Her utstedes det vitnemål når studentene selv ber om det, men vi ser at det vil være hensiktsmessig med en automatisk utstedelse av vitnemål, også ved oppnådd bachelorgrad.

Når det gjelder forslaget om at studieretten kan tapes dersom originaldokumenter ikke fremlegges på forespørsel etter opptak, er dette en naturlig konsekvens av at det ikke lenger stilles krav om attesterte kopier. Det at det finnes en sanksjonsmulighet gjennom forskriften dersom en ny student ikke etterkommer kravet om originaler, vil kunne virke preventivt i enda større grad enn hva kravet om attesterte kopier gjorde.

Med hilsen

Svein Remseth  
prodekanus for utdanning

Eva Terese Voldhagen  
seksjonssjef

---

<b>Postadresse</b>	<b>Org.nr. 974 767 880</b>	<b>Besøksadresse</b>	<b>Telefon</b>	<b>Saksbehandler</b>
7491 Trondheim	E-post: postmottak@ivt.ntnu.no	Høgskoleringen 6, Geologibygget, Gløshaugen	+47 73 59 45 01	Eva Terese Voldhagen
	<a href="http://www.ntnu.no">http://www.ntnu.no</a>		<b>Telefaks</b> +47 73 59 37 90	Tlf: +47 73 59 37 75

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandleren ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

---

## Notat

---

Til: Anne Marie Snekvik

Kopi til:

---

Fra: Fakultet for informasjonsteknologi, matematikk og elektroteknikk

---

## Forlag om endringer i NTNUs studieforskrift - invitasjon til høringsinnspill

Fakultetet har mottatt høringsinvitasjon fra Studieavdelinga i forbindelse med forslag til endringer i NTNUs studieforskrift. Det er foreslått to endringer:

1. Forslag om automatisk utstedelse av vitnemål ved oppnådd bachelorgrad
2. Forslag om at studieplassen kan tapes dersom originaldokumenter ikke framlegges på forespørsel etter opptak

IME-fakultetet er positiv til begge de foreslåtte endringene. Særlig med hensyn på det første punktet hvor nåværende ordning gjør det problematisk å få gode data for gjennomstrømming i bachelorstudiene i matematiske fag og informatikk.

Brynjulf Owren  
prodekanus for utdanning

Sølvi Sønvisen  
seniorkonsulent

---

<b>Postadresse</b>	<b>Org.nr. 974 767 880</b>	<b>Besøksadresse</b>	<b>Telefon</b>	<b>Saksbehandler</b>
7491 Trondheim	E-post: postmottak@ime.ntnu.no	Sem Sælands vei 5	+47 73 59 42 02	Sølvi Bente Sønvisen
	<a href="http://www.ntnu.no">http://www.ntnu.no</a>		<b>Telefaks</b> +47 73 59 36 28	Tlf: +47 73 59 34 58

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandleren ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

Det medisinske fakultet

Dato  
07.11.2012Referanse  
2012/11800/IOD

---

## Notat

---

Til: Studieavdelingen

---

Kopi til:

---

Fra: Det medisinske fakultet

---

## Svar på høring om forslag til endringer i NTNUs studieforskrift

Det medisinske fakultet visert til invitasjon til innspill i forbindelse med endringer i NTNUs studieforskrift.

De foreslåtte endringene omhandler:

- § 43 som omhandler automatisk utsendelse av vitnemål ved oppnådd bachelorgrad
- § 4 nr 2 som omhandler tap av studieplass om originaldokumenter ikke kan fremlegges på forespørsel etter opptak.

Fakultetet stiller seg positive til begge de foreslåtte endringene.

---

**Postadresse**  
Postboks 8905  
7491 Trondheim

**Org.nr. 974 767 880**  
E-post:  
dmf-post@medisin.ntnu.no  
<http://www.ntnu.no>

**Besøksadresse**  
Medisinsk teknisk  
forskningssenter, Olav Kyrres  
gt 9

**Telefon**  
+47 73 59 88 59

**Telefaks**  
+47 73 59 88 65

**Saksbehandler**  
Ingrid Ofstad Dahl

Tlf: +47 73 59 89 12

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.



Studieavdelinga NTNU  
v/ Inge Fottland

---

Vår dato 07.11.2012

Ref.nr 57/2012

Saksbehandler Jon Mikkel Haugen

---

## Høringssvar på endringer i NTNUs studieforskrift

Studenttinget takker for muligheten til å svare på høringen angående endringer i NTNUs studieforskrift.

### Sak 1

Studenttinget støtter NTNUs forslag med automatisk utstedelse av vitnemål når kravene til studentenes studieplan er oppfylt. Dette vil være med på å gi oss et bedre tallgrunnlag for innsending til DBH, og enda viktigere, bedre grunnlag for egenanalyser av studentenes studiesituasjon.

For Studenttinget er det viktig at studentene blir informert om endringene i studieforskriften, og at disse kommer tydelig til syne i deres arbeid med utdanningsplanen på Studweb. Studweb skal være stedet hvor studentene i praksis møter disse endringen.

I høringsbrevet står det: "Som et delmål kan vi derfor sette at utdanningsplanen skal være utfylt før vitnemålet fremstilles og at det skal være grunnlaget for vitnemålsfremstillingen.". Vi mener det er en selvfølge at studentene selv må godkjenne utdanningsplanen før de godkjenner en utstedelse av vitnemålet. Videre mener vi det på Studweb må tydeliggjøres hvilke emner som til enhver tid ligger inne i utdanningsplanen. Hvert semester når studentene godkjenner utdanningsplan del 2, må derfor denne oversikten ligge i godkjenningsprosessen. Dette mener vi er den enkleste måten å synliggjøre endringene i studieforskriften for den enkelte student.

Studenttinget NTNU støtter også forslaget om muligheten til utsettelse i opp til to semestre. Studentene må ha mulighet til å endre emnesammensetningen og forbedre karakterer for opptak på master eller i prosessen med jobbsøking.

Vi er kritiske til at innføringstidspunktet blir fra januar 2013. Vi ser ikke for oss at arbeidet som kreves for å tydeliggjøre endringene i Studweb vil bli ferdigstilt i tide. Vi

---

Postadresse:	Besøksadresse:	Telefon:	E- post:
Studenttinget NTNU	Rom 121	73 59 32 88	<a href="mailto:sti@studenttinget.no">sti@studenttinget.no</a>
Alfred Getz' vei 3	"Stripa"	Telefaks:	Hjemmeside:
N- 7491 Trondheim	Gløshaugen	73 59 14 44	<a href="http://www.studenttinget.no">www.studenttinget.no</a>

mener at høstsemesteret 2013 er et mer naturlig innføringstidspunkt. Da har man tid til å informere fakultetene, og de videre informere studentene. Samtidig har man tid til å gjøre endringene som kreves i Studweb.

## **Sak 2**

### **Overordnet**

Studenttinget mener at det er viktig for integriteten til utdanningene NTNU gir at det er vanskelig å bli tatt opp på et studium med forfalsket vitnemål. Studenttinget er derfor positivt til at Studieavdelingen ønsker å ta stikkprøver for å luke ut studenter med forfalsket vitnemål.

### **Om krav om at studenter må legge fram originaldokumenter**

Studenttinget mener at endringen som er foreslått i sak to strider med normal forvaltningsskikk. I forvaltningsloven § 17 heter det at "Forvaltningsorganet skal påse at saken er så godt opplyst som mulig før vedtak treffes". Hvis NTNU ønsker å frata en students studieplass for mulig forfalsket vitnemål, så er det NTNU som har bevisbyrden og ansvaret for at all nødvendig informasjon om saken er fremskaffet. Studieavdelingen skriver i høringsbrevet at "Det kan være en mulighet å få bekreftet vitnemål og attester ved å ta kontakt med institusjonen som har utstedt dokumentene, men det vil være nokså arbeidskrevende. Institusjonen eller virksomheten kan ha endret navn eller ikke eksistere lenger og det er heller ikke alltid at institusjonene gir tilbakemeldinger." Studenttinget mener at bevisbyrden og ansvaret for å belyse saken ikke kan flyttes over på studentene, bare for å redusere studieavdelingens arbeidsmengde. Studenttinget er altså ikke enig med Studieavdelingen i at krav om originaldokument er rimelig.

Med vennlig hilsen

Jon Mikkel Haugen  
Fag- og forskningspolitisk nestleder  
Studenttinget NTNU